[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

10.01.2022

                                         № 4
с. Тамбовка

О рабочей группе по введению обновленных ФГОС НОО и ООО в общеобразовательных организациях Тамбовского района
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», в целях введения и реализации новых федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по введению в общеобразовательных организациях района, обновлённых ФГОС НОО и ООО с 01.09.2022 года (далее-рабочая группа) в следующем составе:
руководитель – зам. начальника отдела образования, Корская Е.А.

зам. руководителя – старший методист МКУ ЦОУО, Шишова Е.В.

члены – директор МАОУ Новоалександровская СОШ, Фостаковская З.П.;

      зам. директора МАОУ Новоалександровская СОШ, Васичкина О.А.
      учитель начальных классов МАОУ Новоалександровская СОШ,

      Вольская Л.В.

2. Рабочей группе:

- обеспечить введение в общеобразовательных организациях Тамбовского района обновлённых ФГОС НОО и ООО с 01.09.2022 года для 1-х и 5-х классов, в соответствии с положением о рабочей группе (приложение 1);
- провести мероприятия в соответствии с планом введения обновлённых ФГОС НОО и ООО (приложение 2).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                                 И.И. Печняк
Корская Е.А.

84163821086
PAGE